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Kalendarium
Wakacyjne ciekawostki
Słowo wakacje pochodzi  

z łaciny (vacatio  - uwolnienie) 
– oznacza okres wolny od na-
uki szkolnej. Natomiast pojęcie 
urlopu pochodzi z niemieckiego 
„Urlaub”. Tak średniowieczni ry-
cerze pytali swych władców len-
nych o pozwolenie na „Urlaub”, 
aby zaciągnąć się do bitwy.

Lipiec i sierpień
Nazwa miesiąca lipiec po-

chodzi od kwitnących w tym 
czasie lip. Dawna nazwa siód-
mego miesiąca w roku to lipień 

(por. ukr. липень / łypeń, błr. 
ліпень / lipień). Łacińska na-
zwa Iulius została nadana na 
cześć Juliusza Cezara i różnych 
formach została zapożyczona 
przez większość języków euro-
pejskich.

Nazwa miesiąca sierpień 
pochodzi od używanego pod-
czas żniw sierpa (por. czes. 
srpen, ukr. серпень / serpeń; 
chorw. srpanj). Dawna nazwa 
to stojączka (bo przyroda, do-
siągłszy pełni, na chwilę przy-
staje), także sirzpień, sirpień, 
czyrwień. Łacińska nazwa Au-

gustus zapożyczona przez więk-
szość języków europejskich, na-
dana została na cześć cesarza 
Oktawiana Augusta.

Wakacyjne przysłowia
• Lipcowe upały, wrzesień do-
skonały.
• Miesiąc lipiec musi przypiec  
i ostatki mąki wypiec.
• Kiedy lipiec daje deszcze, dłu-
gie lato będzie jeszcze.
• Czego lipiec i sierpień nie do-
warzy, tego wrzesień nie usmaży.
• Jeśli w sierpniu dni jasne, będą 
stodoły ciasne.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

1578 - w tym roku książę 
Ernest Ludwig nadał wieś Przecław  
swemu radcy Joachimowi z Penkun 

1868 - w tym roku całkowita 
powierzchnia wsi Warzymice wynosiła 
873 morgi, w tym 806 to pola uprawne

1854 - w tym roku obszar  
wsi Karwowo wynosił 1384 morgi,  
z czego 1200 zajmowały pola i ogrody 
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Przecław Festiwal.
10-11 czerwca 2023.
Fotogalerie z obu dni 
na stronach 8-11

Pojawiają się w języku pisanym i mó-
wionym. Jeśli chodzi o pismo, są to najczę-
ściej błędy ortograficzne (np. gżegżółka, 
krzyk – nazwy ptaków). W języku pisanym 
równie ważną rolę pełni poprawnie stoso-
wana interpunkcja. Umożliwia prawidło-
we lub może spowodować nieprawidłowe 
rozumienie tekstu. Niewłaściwe użycie np. 
przecinka zakłóca komunikację nadawca  
i odbiorca. Przykładowo w zdaniu: "wszedł 
w butach na głowie, miał czapkę w kie-
szeniach, trzymał zmarznięte ręce" - nie-
właściwie postawione przecinki lub ich 
ewentualny zupełny brak, uniemożliwiają 
zrozumienie jego sensu.

Często się słyszy "wziąść" (!) zamiast 
prawidłowej formy "wziąć", tak jak: ciąć, 

giąć, a nie według wzorca innej kategorii 
czasowników: trząść, prząść, siąść. 

Przytaczając czyjeś słowa używamy cu-
dzysłowu, a nie cudzysłowia, wyrazy mogą 
być w cudzysłowie, a nie w cudzysłowiu. Ar-
gument lub człowiek go przytaczający może 
być przekonujący, przekonywający, ale nie 
przekonywujący (!), bo można przekonać, 
przekonywać.

Liczebnik "półtora" jest formą nieod-
mienną, gdy łączy się z rzeczownikiem ro-
dzaju męskiego np. półtora roku, miesiąca  
i nijakiego np. półtora jajka. Natomiast z rze-
czownikiem rodzaju żeńskiego – odmienia 
się: półtorej godziny, półtorej łyżeczki...

"Dwutysięczny" rok był tylko raz; nastę-
pujące po nim są złożone z liczebnika głów-

nego (ile?) oraz liczebnika porządkowego 
(który?), np. rok dwa tysiące pierwszy, dwa 
tysiące dwudziesty trzeci...

Obejrzał się za siebie, klęknął na kolana, 
cofnął się do tyłu, kontynuował dalej, akwen 
wodny – to często słyszane pleonazmy w mo-
wie potocznej, które mają rzekomo podkre-
ślić wyrazistość wypowiedzi. W rzeczywi-
stości jest to zbędne powtarzanie stojących 
obok siebie słów o tym samym znaczeniu.

Żenujące są sytuacje, gdy osoby tzw. 
publiczne w swych wypowiedziach lub od-
czytywaniu tekstów popełniają kardynalne 
błędy: nieodmienianie nazwisk, złe akcento-
wanie wyrazów, mylenie znaczeń używanych 
słów (np. znamienny – znamienity), które, 
choć brzmią podobnie, znaczą coś zupełnie 
innego, jak adopcja – adaptacja itp.

Pod rozwagę zainteresowanym. BeFa

Na końcu języka... Językowe pułapki
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- Myślę, że to będzie przełom sierp-
nia i września – precyzuje Mateusz 
Grzeszczuk, rzecznik Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad. - To 
zależy od uzyskiwania pozwoleń. Przed 
nami prace komisji odbiorowej. Zapew-
niam, że pracujemy, żeby te wszystkie 
formalności wykonać i zakończyć inwe-
stycję. 

A co teraz się dzieje na placu bu-
dowy? - To już prace końcowe, między 
innymi wykonywane jest oznakowanie 
poziome i prace porządkowe – dodaje 
przedstawiciel GDDKiA.

Wraz z otwarciem dwupasmówki, 
do użytku udostępnione zostaną zbu-
dowane już przez Gminę Kołbaskowo 
dwie nowe drogi gminne, z Przecła-
wia i Ustowa do obwodnicy. Istnieje 
też szansa, że wiadukt wzdłuż drogi 
Przecław - Kurów zostanie udostęp-
niony nieco szybciej, niż nowa „trzy-
nastka”.

To pierwszy etap budowy obwod-
nicy Przecławia i Warzymic. Obejmuje 
4,2 km odcinek od ronda Hakena do 
drogi krajowej nr 13 w rejonie Smęto-
wic, gdzie powstało tymczasowe ron-

do. Na drodze pomiędzy Przecławiem 
a Ustowem powstał węzeł drogowy 
„Przecław”. W drugim etapie nowa 
dwupasmówka dojdzie do autostrady 
A6. Dalej na południe od autostrady 
A6 rozpoczynać się będzie obwodnica  
Kołbaskowa, która jest przewidziana 
do realizacji w ramach rządowego Pro-
gramu budowy 100 obwodnic.

- Ogromnie się cieszę, ta droga to 
spełnienie marzeń tysięcy kierowców 
i mieszkańców. To inwestycja bar-
dzo istotna z punktu widzenia naszej 
gminy oraz aglomeracji szczecińskiej 
- mówi Małgorzata Schwarz, wójt 
Gminy Kołbaskowo. - Nowa arteria 
odciąży ruch z istniejącej „trzynastki” 
i pozwoli na włączenie się do obwod-
nicy, która poprowadzi dalej do auto-
strady A6, drogi ekspresowej S3 czy 
do Szczecina.

Prace wykonuje Budimex. Wartość 
umowy to około 89,5 mln zł.

Niewykluczone, że jeszcze w sierpniu 2023 roku oddana 
zostanie do eksploatacji obwodnica Przecławia i Warzymic 
- powiedział Mateusz Grzeszczuk z GDDKiA. To znakomita 
wiadomość. Arterią pojedziemy o trzy kwartały  
wcześniej, niż jest w umowie

Obwodnica Przecławia 
czeka na otwarcie

Widok w stronę Szczecina

Wiadukt wzdłuż drogi Przecław - Kurów

Wlot w aleję Kasztanową
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Uroczystość miała miejsce 2 czerw-
ca. Obraz powstał na froncie Szkoły 
Podstawowej. Mural w kilka dni stwo-
rzyli bezpłatnie młodzi artyści. W jego 
powstanie mocno się zaangażowała 
Rada Rodziców oraz dyrektor placów-
ki. Obraz wszystkim się spodobał.

- Wspaniała inicjatywa, pięknie 
zrealizowana, jestem pod wrażeniem – 
powiedziała Małgorzata Schwarz, wójt 
Gminy Kołbaskowo obecna na uroczy-
stości. 

- Piękny jest ten mural. To wielka 
duma mieć możliwość chodzić do takiej 
szkoły – napisał na facebooku pan Da-
mian. 

- Świetny pomysł, przyciąga wzrok 
– komentował na miejscu pan Andrzej.

Witold Pilecki był oficerem Woj-
ska Polskiego. Uczestniczył w walkach  

o niepodległość Rzeczypospolitej. Po 
wybuchu II wojny światowej brał czyn-
ny udział w obronie Ojczyzny.

Od listopada 1939 r. współtworzył 
Tajną Armię Polską. W latach 1940-
1943 został dobrowolnym więźniem 
w KL Auschwitz, gdzie założył orga-
nizację podziemną oraz dokumento-
wał dramat więzionych i bestialstwo 
niemieckich oprawców. Po wypełnie-
niu misji i ucieczce, powrócił do walki 
zbrojnej. Uczestniczył w Powstaniu 
Warszawskim.

Po wojnie zaangażował się w dzia-
łalność niepodległościową. Aresztowa-
ny przez komunistów, poddany bru-
talnemu śledztwu, po sfingowanym 
procesie został skazany na śmierć  
i zamordowany 25 maja 1948 r. Miejsce 
spoczynku rotmistrza ukryto.

Nowy, piękny mural został uroczyście odsłonięty w Będargowie. 
Przedstawia rotmistrza Witolda Pileckiego, jednego  
z największych polskich bohaterów   

Patron szkoły uhonorowany
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Absolutorium dla wójta

Za nami 48. sesja Rady Gminy 
Kołbaskowo. Radni zebrali się na 
sali GOKSiR w Przecławiu, aby gło-
sować nad uchwałami dotyczący-
mi m.in. Raportu o stanie Gminy 
Kołbaskowo w 2022 roku. Także  
w sprawie zatwierdzenia sprawozda-
nia finansowego za zeszły rok, wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu, 
w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu 
w obrębie Moczył czy w sprawie wy-
magań dotyczących projektu budżetu 
obywatelskiego i przeprowadzenia na 
terenie gminy konsultacji społecznych 
dotyczących budżetu obywatelskiego 
na przyszły rok. W czasie sesji udzie-
lono także wójt Gminy Kołbaskowo, 
Małgorzacie Schwarz, wotum zaufania 
i absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu Gminy Kołbaskowo za zeszły rok.

Dzieje się w świetlicach

Zapraszamy na zajęcia i warsz-
taty organizowane w świetlicach  
w naszej gminie. Jest naprawdę 
sporo propozycji. Zarówno dla do-
rosłych, jak i dla dzieci – zachęca 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy  
Kołbaskowo. Kalendarz jest bogaty 
i rozpisany już do końca 2023 roku. 
Szczegóły, także koszty i zapisy, znaj-
dziemy na stronie www.kolbaskowo. 
pl/warsztaty-i-zajecia-na-swietlicach.

Dodajmy, że organizowane są także 
zajęcia z jogi, można też pograć z sąsia-
dem w Klubie Gier Planszowych. Zajęcia 

organizowane są przez Gminę Kołba-
skowo wyłącznie dla jej mieszkańców. 
Aby wziąć udział, należy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy (dostępny na 
stronie http://bitly.pl/5L6GM).

Karta dla seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu. 
O Kartę mogą ubiegać się osoby, które 
ukończyły 60 lat. Karty wydawane są 
bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomorskiej 
Karty Rodziny objęte są rodziny z mini-

mum dwojgiem dzieci, z województwa 
zachodniopomorskiego. Karta umoż-
liwia korzystanie, na preferencyjnych 
warunkach, z katalogu ofert: kultury, 
edukacji, rekreacji, transportu i innych 
usług oferowanych przez partnerów 
Programu. Karty wydawane są bezpłat-
nie. Dodatkowe informacje dostępne 
są w Regulaminie wydawania i użyt-
kowania Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny na stronie www.kolbaskowo.
pl/zachodniopomorska-karta-rodziny.  
W przypadku pytań dotyczących 
Karty Seniora oraz Zachodniopo-
morskiej Karty Rodziny prosimy  
o kontakt: tel. 91 884 90 41 lub 
e-mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Jest umowa na inwestycję
Gmina Kołbaskowo podpisała 

umowę z Przedsiębiorstwem Usłu-
gowym Starkan na budowę sieci wo-
dociągowej Barnisław – Smolęcin.

Gmina uzyskała na ten cel dofina-
sowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Promesa na kwotę 1,7 mln zł ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 została udzielona Gminie  
w dniu 5 czerwca 2023 r. 

Inwestycja obejmuje budo-
wę sieci wodociągowej z Barni-
sławia do Smolęcina oraz budowę  
i przebudowę sieci wodociągowej  
i przyłączy do istniejących budynków  
i działek przeznaczonych pod zabudo-
wę we wsi Smolęcin. 

Jej realizacja wpłynie na uspraw-
nienie systemu gospodarowania wodą 
oraz zapobieganiu stratom wody i po-
prawi efektywności jej wykorzystania.

Planowany termin zakończenia re-
alizacji inwestycji to 21 grudnia 2023 
roku.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Ostatnie dni czerwca upływały pod znakiem pożegnania ze szkołą  
i przedszkolem. Ósmoklasistom życzymy sukcesów w kolejnych etapach 
edukacji, a na pozostałych czekamy we wrześniu. Zerówkowicze - na Was 
też! Do zobaczenia w szkole:)

Dariusz Florczak

Udanych wakacji!Udanych wakacji!
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Na większości drogi zerwano już 
jeden pas jezdni. Kierowcy wcześniej 
mogli poruszać się nią wahadłowo, ale 
20 czerwca zmieniła się organizacja ru-
chu. Do 30 września 2023 roku będzie 
obowiązywał zakaz wjazdu na drogę. 
Objazd jest poprowadzony przez miej-
scowości Stobno, Mierzyn i Skarbimie-
rzyce (patrz mapka na dole). Na drodze 
powiatowej jest możliwy jednokierun-
kowy dojazd do istniejących w pobliżu 
firm. Odbywa się od strony miejscowo-
ści Stobno w kierunku Dołuj.

Remont przejdzie około 2,5-kilome-
trowy odcinek drogi od skrzyżowania 
w Stobnie, do Dołuj w gminie Dobra. 
Jezdnia zostanie przebudowana i po-

szerzona do sześciu metrów. Powsta-
nie też nowe oznakowanie pionowe  
i poziome, chodniki oraz zabezpiecze-
nia sieci uzbrojenia gruntów. 

Zadanie wykonuje Eurovia Polska 
S.A. Prace mają zakończyć się jeszcze w 
tym roku. 

Starostwo Powiatowe w Policach 
planuje również remont drogi powiato-
wej biegnącej przez miejscowość Stob-
no. W tym przypadku przebudowanych 
ma zostać około kilometra drogi, po-
wstaną także m.in. chodniki i dojazdy 
do posesji. Dodajmy, że w 2020 roku 
ukończony został remont generalny od-
cinka ze Szczecina do Stobna, do skrzy-
żowania z drogą do Mierzyna.

Rozpoczęła się kolejna drogowa inwestycja w naszej gminie. 
Starostwo Powiatowe w Policach przebudowuje drogę  
powiatową Dołuje – Stobno. Obecnie jest ona nieprzejezdna  

Będzie gotowa w tym roku

Do 19 czerwca 
obowiązywał 
w tym miejscu
ruch wahadłowy

Remont przejdzie 
ok. 2,5 km drogi

Droga Stobno-Dołuje 
będzie nieprzejezdna 
do końca września 
2023 roku

Mapa 
objazdu



więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/ 7

Kołbaskowska Wyprawka 
Narodziny dziecka to przełomowy moment  

w życiu rodziny, który przynosi radość, ale wiąże się 
także z nowymi obowiązkami i wyzwaniami.

Dla lokalnej społeczności to również radosny  
moment, ponieważ w ten sposób powiększa się  
i staje się pełniejsza.

Dlatego, chcąc wyrazić radość z przyjścia  
na świat każdego nowego mieszkańca Gminy  
Kołbaskowo, uruchomiliśmy program „Kołbaskowska 
wyprawka”. Każdy nowonarodzony maluszek,  
który zostanie zameldowany w Gminie Kołbaskowo, 
otrzyma powitalny prezent. 

Jest to kilka przedmiotów, które śmiało mogą 
stanowić dla dziecka pamiątkę przypominającą 
miejsce urodzenia. Ta mała istota, która od narodzin 
staje się wartościową częścią gminnej społeczności, 
niech się z nią zawsze z dumą utożsamia.

„Kołbaskowska wyprawka” składa się z:
•  personalizowanej metryczki urodzenia 
(do wyboru jest jedna z czterech wersji 
kolorystycznych),
•  bawełnianego body niemowlęcego,
•  bawełnianego śliniaka,
•  bawełnianej, dużej torby wielokrotnego użytku,
•  listu gratulacyjnego.

Aby otrzymać wyprawkę rodzic musi w terminie 
do 6 miesięcy od daty urodzenia się dziecka 
złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kołbaskowo.
Może zrobić to osobiście, mailem na adres
gluchowska@kolbaskowo.pl lub 
dziaczek@kolbaskowo.pl, poprzez e-puap lub 
za pośrednictwem operatora pocztowego.

Szczegóły i wzór wniosku znajdziecie Państwo 
w regulaminie na stronie 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-wyprawka
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Pierwszy dzień Przecław Festiwalu 
2023 był absolutnie wyjątkowy, pełen 
pozytywnej energii i niezapomnianych 
emocji! 

Natalia Przybysz mistrzowsko roz-
grzała publiczność. Jej oryginalny głos  
i charyzma wypełniły całą przestrzeń festi-
walu. Zebrani fani domagali się bisów i się 
nie zawiedli. 

Katarzyna Nosowska to jak zwy-
kle wielka klasa. Jej niepowtarzalny styl  
i teksty zawsze skłaniają do głębokich re-
fleksji, ale również dają masę radości. Ener-
gia bijąca ze sceny była absolutnie niesa-
mowita! Katarzyna po prostu emanowała 
pozytywnym duchem i w pełni zaangażo-
wała publiczność w swoje występy. Usły-
szeliśmy kilka utworów z jej najnowszego 
albumu Degrengolada. Nosowska to także 
znakomity humor. Każda zapowiedź utwo-
ru to salwy śmiechu widowni, ale też porcja 
życiowych rad, jak zaznaczyła artystka, od 
dojrzałej kobiety, ale czującej się wewnątrz 
bardzo młodo. - Cudownie jest się tu z wami 
spotkać - cieszyła się wokalistka. 

A na koniec ze sceny poleciały iskry. 
Muniek i jego ekipa z T.Love, jednym sło-
wem, pozamiatali. - Takie stare zespoły 
są magiczne - usłyszeliśmy od jednego  
z widzów. Głośne wspólne śpiewy do kla-
syków rocka nie miały końca. Do tego zna-
komita oprawa, kapitalny dźwięk, piękne 
światła - wszystko było najwyższej jakości. 
T.Love dostarczył nam prawdziwej rozryw-
ki w rock'n'roll'owym wydaniu i zapewnił 
niezapomniany finał festiwalu!

- I już nie możemy się doczekać kolejnej 
edycji festiwalu w przyszłym roku! Już teraz 
zapiszcie to sobie w kalendarzach, bo będzie 
to wydarzenie, którego nie możecie przega-
pić! Przygotowujemy dla Was jeszcze wię-
cej niesamowitych artystów, jeszcze więcej 
pozytywnej energii i jeszcze więcej nieza-
pomnianych chwil! – usłyszeliśmy od ekipy  
z GOKSiR.

Dzień pełen pozytywnej energiiDzień pełen pozytywnej energii
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Drugi dzień Przecław Festiwal 2023 upły-
wał pod hasłem przewodnim Przyjaciele Ziemi. 
Plac przed Gminnym Ośrodkiem Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Przecławiu wypełnił się rodzi-
nami z naszej gminy i nie tylko. Było mnóstwo 
aktywności i atrakcji – różnego rodzaju warsz-
tatów, animacji artystycznych, gier i zabaw, lek-
cji ekologii, a także dmuchanych zamków i ba-
niek mydlanych. Piknikowi towarzyszyła strefa 
gastronomiczna, a wszystko w czasie pięknej, 
słonecznej pogody. 

- Świetna impreza, moje dzieci wyszalały się tu-
taj jak nigdy dotąd. Dziś zasną chyba w sekundę - 
śmiała się pani Dorota z Warzymic.

- Największą radością dla mojego malucha był 
rysunek na buźce. Sama jestem pod wrażeniem, jak 
pięknie został namalowany - mówiła pani Joanna 
ze Szczecina. 

Pan Krzysztof wyszedł do domu z dużą rośliną 
w ręku. - Zawiozłem stare sprzęty elektroniczne do 
PSZOK w Smolęcinie i dostałem bon na roślinę. Do-
bra akcja, popieram - mówił. - A moje dzieci przy 
okazji bawiły się na całego. Najwięcej na zamku - 
dodał.

Piknik rodzinny "Przyjaciele Ziemi" był ele-
mentem działań w ramach projektu pn. „Dbaj  
o środowisko i zostań EkoPrzyjacielem Ziemi”, do-
finansowanego ze środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Szczecinie. Organizatorem Przecław Festiwalu 
był GOKSiR oraz Gmina Kołbaskowo.

Dzień przyjaciół ziemiDzień przyjaciół ziemi
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Dzieci wiedzą jak dbać o środowiskoDzieci wiedzą jak dbać o środowisko
Jak oszczędzać wodę, a także 

jak dbać o nasze środowisko, czyli 
jak być Eko Przyjacielem Ziemi? – 
w poniedziałek, 12 czerwca miały 
miejsce ostatnie ekologiczne lekcje  
w tym roku szkolnym w naszej gmi-
nie. Tradycyjnie poprowadziła je Marta 
Nowak ze Straży Gminnej w Kołbasko-
wie, a uczestniczyli w nich uczniowie 
klas 1-3 Szkoły Podstawowej w Prze-
cławiu (na zdjęciach, wcześniejsze re-
lacje na FB Gminy Kołbaskowo).

- W sumie ekologiczne zajęcia zo-
stały przeprowadzone we wszystkich 
grupach przedszkolnych oraz klasach 
1-3, we wszystkich placówkach w na-
szej gminie - mówi Marta Nowak. - Nasi 
najmłodsi mieszkańcy naprawdę dużo 
wiedzą o oszczędzaniu wody czy ener-
gii i bardzo chętnie o tym mówią. Ich 
wiedza naprawdę jest duża, co cieszy. 
Co chwilę widzę ręce w górze - dodaje.

Po zajęciach dzieci otrzymały ko-
lorowanki z Bielikiem zatytułowane 
„Dbaj o swoje środowisko”.

Ekologiczne lekcje odbywały się  
w ramach zadania „Dbaj o środowi-
sko i zostań Eko Przyjacielem Ziemi”. 
Umowę o dotację Małgorzata Schwarz  
w imieniu Gminy Kołbaskowo podpi-
sała z Markiem Suboczem reprezentu-
jącym Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Szczecinie w lutym 2023 r.
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Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre-

acji w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy 
KKM od ceny podstawowej na wydarzenia - 
www.goksirprzeclaw.pl

- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniż-
ki na produkty własne - dania, ciasta, kawa  
- FB: Rucola food&coffee na facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały 
asortyment - www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia 
indywidualne i 10% zniżki na zajęcia grupo-
we (zniżka nie dotyczy diagnoz i konsultacji)  
- www.zakatekrozwoju.pl

- Kaflando - 10% rabatu na cały asortyment, 
z wyłączeniem produktów z outletu oraz usługi 
wizualizacji i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% 
zniżki na meble standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na po-
byt w obiektach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata 
Chołuj - 10% zniżki na zabiegi podologiczne, do-
jazd do klienta gratis, co trzeci zabieg masecz-
ka regeneracyjna na stopy gratis - FB: Podolog 
Małgorzata Chołuj na facebooku

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produk-
ty ze sklepu internetowego www.eco24.pl, bez 
kosztów dostawy

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A 
- 10% zniżki na kwiaty cięte - www.facebook.
com/Szczecineventpracowniaflorystyczna

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na czę-
ści i 5% na usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia  
w GOKSiR - www.funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymań-
ska - 5% zniżki na pierwsze zamówienie tortu 
oraz 10% zniżki na kolejne zamówienie tortów  
- www.facebook.com/SlodkoPieczoneDagma-
raSzymanska

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Prze-
cław 115/24 - zniżka 10% na wszystkie usługi - 
www.facebook.com/pureskinclinic.ks

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia flo-
rystyczna, Przecław 115/25 - zniżka 15% na 
kwiaty cięte i 10% na kwiaty doniczkowe  
- www.facebook.com/kwiaciarniasonatini

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - 
rabat minus 15 groszy za litr paliwa: olej napę-
dowy, Pb95, liczony od ceny dnia na pylonie 
cenowym - www.facebook.com/lomaxpaliwa

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na 
wynajem apartamentu - www.zuza-rewal.pl,  
FB: www.facebook.com/ZuzaRewal 

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asorty-
ment w sklepie internetowym (asortyment 
dostępny od ręki), zniżka nie obejmuje kosz-
tów dostawy i zamówień z okresem oczeki-
wania - FB: www.facebook.com/dianitaartpl,  
www.dianitaart.pl



KONCERTY
SPEKTAKLE
KINO

GOKSiR w Przecławiu zastrzega sobie prawo do dokonania zmian w programie wydarzeń.


